
STAJ 
 
Staj, teorik ve uygulamalı eğitimlerinin tamamını kurumda yapan öğrenciler, meslekî 
bilgi, beceri, tutum ve davranışlarını geliştirmelerini, iş hayatına uyumlarını, gerçek 
üretim ve hizmet ortamında yetişmelerini ve kurumda olmayan tesis, araç-gereci 
tanımalarını sağlamak amacıyla staj çalışması yapmak zorundadırlar. 
Staj çalışması, işletmelerde yaptırılır. Ancak başarısı açısından kurumda staj 
yapması gerekli görülenler ile yeterli özellik ve sayıda işletmenin bulunmaması 
durumunda staj çalışması, bir programa göre ilgili alan öğretmenlerinin gözetim ve 
denetiminde kurumda da yaptırılabilir. 
Staj çalışmaları, Meslekî ve Teknik Öğretim Okul ve Kurumlarında Tam Gün Tam Yıl 
Eğitim Uygulamasına İlişkin Yönerge doğrultusunda hafta sonu, yarıyıl ve yaz tatilleri 
süresince yapılabilir. 
Staj süresi, Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları öğrencilerinin staj süresi ise 300 
saattir. Staj çalışmasının 1/3’ü 10. sınıfın bitiminde, geri kalan kısmı ise 11. sınıftan 
itibaren yapılabilir. 
Ücret, İşletmelerde meslek eğitimi gören öğrenci, aday çırak ve çırağa yaşına 

uygun asgari ücretin % 30’undan aşağı ücret ödenemez ve aday çırak, çırak ve 

öğrencilere ödenecek ücretler her türlü vergiden müstesnadır. 

  

İŞLETMELERDE BECERİ EĞİTİMİ  

 Meslek Lisesi İşletmelerde Beceri Eğitimi 
Meslek liselerinin diğer liseler göre en önemli farklarından biri de öğrencilerin 11. ve 12. 
sınıflarda beceri eğitimi yapmalarıdır. Meslek bölümü öğrencileri son sınıflara geldiklerinde 
okudukları alan ile ilgili olarak piyasa ortamında haftanın belli günleri, belirli saatlerde 
çalışmaktadırlar. Öğrenciler hem okula gelerek bölüm derslerini görmekte hem de beceri 
eğitimine giderek alanlarıyla ilgili çalışmalar yapmaktadırlar. 
Beceri eğitimi de bir ders gibi değerlendirilir ve öğrenciler yaptıkları beceri eğitiminden 
değerlendirme olurlar. Aynı zamanda okuldaki gibi beceri eğitiminde devam-
devamsızlıkları takip edilir. 
Öğrenciler okudukları alan ile ilgili beceri eğitimi yapmak zorundadırlar. Bir başka alanda 
kesinlikle beceri eğitimi yapma imkânları yoktur. Önemli olan mesleğini uygulayarak 
öğrenmesidir. Bu da ancak kendi alanı ile ilgili bir iş yerinde beceri eğitimi yapmaktan 
geçer. 
Meslek Lisesi İşletmelerde Beceri Eğitiminin Önemi. 
Öğrenciler daha lisedeyken iş koşullarını görmekte, iş hayatına hazırlanmakta ve en 

önemlisi öğrendikleri bilgileri iş ortamında uygulayarak becerilerini daha fazla 

geliştirmektedirler. Beceri eğitimine giden öğrenciler iş hayatına diğer yaşıtlarındaki 

arkadaşlarından bir adım önde başlamaktadırlar. Meslek bölümü öğrencileri hem okula 

giderek eğitimine devam etmektedir hem de çalışarak kendilerine maddi bir destek 

sağlamaktadırlar. Ücret, İşletmelerde meslek eğitimi gören öğrenci, aday çırak ve çırağa 

yaşına uygun asgari ücretin % 30’undan aşağı ücret ödenemez ve aday çırak, çırak ve 

öğrencilere ödenecek ücretler her türlü vergiden müstesnadır.  

Öğrencilerin yaptıkları beceri eğitimden aldığı notlar karne ve diploma notlarını da 

etkilemektedirler. Öğrenciler alışmalarından dolayı devamlı beceri eğitiminden tüksek 

notlar almakta ve bu da not ortalamalarını yükseltmektedir. 

 


